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Nakup dárek a vyhraj
zájezd pro dva!

Více na www.alza.cz/valentyn
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přijímačky
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EfEktivní příprava od 12. 3.

▸ komplexní příprava z českého jazyka

a matematiky pro žáky 5., 7., a 9. tříd

▸ cvičení a testy

▸ chytáky z loňského roku

Objednávejte na 225 555 522 nebo na
www.mfdnes.cz/prijimacky.
Nabídka platí do 8. 3. 2018.

330kč

přEdplatné
na 4 týdny jEn za



Největší deník v ČR

Pondělí, 12. února 2018
Č. 30, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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DVOULETÉ DĚTI BY
MĚLY ZŮSTAT DOMA
NAŘÍZENÍ PŘIJÍMAT DO ŠKOLEK BATOLATA BUDÍ ROZPAKY STRANA 3

Veronika Vítková už má svou bronzovou medaili v držení, Michal Krčmář si zatím užil pouze „plyšákový“ ceremoniál přímo na olympijské střelnici. MAFRA, ČTK

Svátek slaví: Slavěna

Dva dny, dvě medaile.
Máme stříbro a bronz
Olympijské hry v Pchjongčchangu. Čeští biatlonisté se prosadili ve sprintech – Vítková doběhla v sobotu
třetí, Krčmář byl včera o stupínek lepší. Sáblíková. Na tříkilometrové trati ji porazily jen tři Nizozemky STRANA 2
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Hned první dva
olympijské závody
biatlonistů přines-
ly českému týmu
dvě medaile!

Česká výprava získala na zim-
ních olympijských hrách
v Pchjongčchangu první me-
daili hned v první den. Biatlo-
nistka Veronika Vítková
skončila v sobotu třetí ve
sprintu. V nezvykle pozdním
večerním čase se Vítková vy-
rovnala s mrazem i větrem
na střelnici. Minula jen dru-
hou ránu vestoje a na stříbr-
nou Norku Marte Olsbuovou
ztratila 1,6 sekundy. S více
než čtyřiadvacetisekundo-
vým náskokem vyhrála Něm-
ka Laura Dahlmeierová.

„Jsem nadšená, protože to-
hle jemoje první velká indivi-
duální medaile," radovala se

Vítková. Biatlonisté tak zača-
li stejně jako před čtyřmi lety
v Soči, kde v úvodním sprin-
tu získal bronz Jaroslav Sou-
kup. „Je hezké, když po
čtyřech letech můžete zaží-
vat něco podobného,“ řekl
šéftrenér Ondřej Rybář.
Hned den poté přišla další

medailová radost. A ještě blyš-

tivější. Michal Krčmář ve
sprintu senzačně obsadil
2. místo. Pomohla mu bez-
chybná střelba, což se v nároč-
ných povětrnostních podmín-
kách povedlo už jen vítězi
Arndu Peifferovi z Německa.
„Neuvěřitelné. Jsem šťastli-
vec,“ zajíkal se se slzami
v očích 27letý Krčmář. SIM

Sáblíková
je až čtvrtá
Rychlobruslařka Martina
Sáblíková obsadila na tra-
ti 3000 metrů až čtvrté
místo. Trojnásobná olym-
pijská vítězka prohrála
s trojicí nizozemských
závodnic, od bronzu ji
dělilo 52 setin sekundy.
„Radši nemluvit. Je to
obrovské zklamání. Čtvr-
té místo mrzí asi nejvíce.
Snažila jsem se v závodě
udělat, co jsem mohla,
ale bohužel,“ uvedla
zklamaná Češka. AP

Příznivci biatlonu se i dnes
mohou těšit na atraktivní po-
dívanou. Michal Krčmář vyra-
zí ke stíhacímu závodu z dru-
hého a Veronika Vítková ze
třetího místa. Bude se rozdě-
lovat osmmedailových sad.
Biatlonistky čeká desetiki-

lometrová trať, na niž budou
vybíhat s odstupy podle vý-
sledků sprintu. V této disciplí-
ně jsou letos nejlepší Ana-
stasia Kuzminová ze Sloven-
ska a Italka Dorothea Wiere-
rová, těm se ale sobotní
závod vůbec nepovedl a vyje-
dou až ve druhé desítce s vel-
kou ztrátou. Naopak Němka
Laura Dahlmeierová bude há-
jit více než dvacetisekundový
náskok, a to je ve stíhačce
dvojnásobnou mistryní svě-
ta. Ve stíhacím závodě mužů
budou mít favorité co dohá-
nět. NapříkladMartin Fourca-
de včera ztratil na vítězného

Němce Arnda Peiffera 22
sekund, jenže francouzský bi-
atlonista je mistrem stíha-
cích jízd.

Američanka Mikaela Shiff-
rinová přijela do Pchjong-
čchangu především zopako-
vat olympijské zlato ve slalo-
mu, ale velké šance bude mít
také v dnešním obřím slalo-
mu. Na startu bude i čtveřice
českých reprezentantek včet-
ně Ester Ledecké.
Na rychlobruslařském ová-

lu nastoupí Nikola Zdráhalo-
vá k závodu na 1500 metrů.
Martina Sáblíková pro ni
okrajovou disciplínu vyne-
chá a soustředí se na závod
na pět kilometrů. ČTK

Čeští hokejisté prohráli v ge-
nerálce na olympijský turnaj
s Finskem 0:2. Góly v Soulu
padly až ve druhé polovině zá-
pasu, ve 32. minutě skórovali
Jonas Enlund a Miro Heiska-

nen. Duel kvůli zranění nedo-
hrál útočníkMilan Gulaš, nej-
produktivnější hráč extrali-
gy. Kádr české reprezentace
proto rozšíří třinecký útoč-
ník Martin Růžička. SIM

Michal Krčmář těsně po doběhu do cíle stříbrného sprintu AP

Program ZOH.
Jedou stíhačky

Zázvor
1kg
Čína

6990

Moravskémaso
černé
zpultulahůdek
cenaza100g

1890

Rybípepřenky
zpultulahůdek

100g

1290

Lukana
slunečnicovýolej
1l

4490

slunečnicový olej 

90

slunečnicový olej 

www.billa.cz

Nabídka platí
od pondělí 12. února 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Znáte
z TV

Hokej. Prohra 0:2

Životní úspěchy
Vítkové i Krčmáře

Olympiáda 2018
sport
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Nařízení přijímat
do školek už dvou-
leté děti začne pla-
tit až v roce 2020.
Už se ale připravu-
je jeho změna.

Příprava zákonů připomíná
v Česku často pohádku o Pyš-
né princezně. Odvolávám, co
jsem slíbil, slibuji, co jsemod-
volal... Zavedeme protikuřác-
ký zákon a hned ho chceme
rušit nebo alespoňmírnit. Po-
dobné je to nyní s povinností
školek, které by za dva roky
měly k již tříletým dětem při-
jímat už i ty dvouleté. Obě no-
vinky schválila vminulémvo-
lebním období Poslanecká
sněmovna.
Jedním z těch, kteří chtějí

zrušit pravidla o dvouletých
dětech a také povinném před-
školním vzdělávání dětí pěti-

letých, je senátor Jiří Růžič-
ka. „Dvouleté děti potřebují
jinou péči a přístup než děti
starší,“ řekl senátor deníku
Metro. Pokud máme dvoule-
té děti zařadit do nějakých za-
řízení, neměla by to být ma-

teřská škola, ale například
jesle, mikrojesle či dětské
skupiny. I kvůli tomu se Rů-
žička kloní spíše k nějaké for-
mě podpory rodičů a matek
samoživitelek, které se potře-
bují po mateřské rychleji vrá-
tit do práce. „Z těchto důvo-
dů také podporuji zkrácené
úvazky, které by pomohly ro-
dičům lépe skloubit pracovní
a rodinný život,“ myslí si se-
nátor Růžička. Mateřské ško-
ly a jejich zřizovatelé nejsou
podle senátora na tento krok
připraveni personálně ani ka-
pacitně, chybí také finanční
zajištění.
Bývalá ministryně školství

Kateřina Valachová si alemys-
lí, že zrušení povinnosti sta-
rosti samotných školek a rodi-
čů nevyřeší. „Děti mladší tří
let jsou vmateřských školách
už dlouho,“ uvedla pro deník
Metro Valachová. „Aktuálně
jich je v celé republice asi
45 tisíc. Podle bývalé minis-
tryně školství se jedná jen

o laciné gesto. Zrušení novely
školského zákona požaduje
také petice, kterou zorganizo-
vali vysokoškolský pedagog
MarekHerman a speciální pe-
dagog Jiří Halda.
Jejich úsilí zatím podpořilo

asi patnáct tisíc spoluobčanů.
Podle Haldy dávají dnes ženy
přednost práci před výcho-
vou a neuvědomují si, že děti
do tří let potřebují především

svou matku. „Do tří let věku
se formuje až devadesát pro-
cent naší osobnosti,“ argu-
mentujeMarekHerman. Přijí-
mání dvouletých dětí podle
obou specialistů povede k po-
škození jejich osobnostního
vývoje. Unie zaměstnavatel-
ských svazů České republiky
vidí problém také ve velmi
malé nabídce částečných
úvazků. PAVEL HRABICA

Citát

Raději pojďme zlepšit
naše mateřské školy
pro děti i pro paní uči-
telky. Osobně jsem na
práci paní učitelek
hrdá.
KATEŘINA VALACHOVÁ
BÝVALÁ MINISTRYNĚ ŠKOLSTVÍ

V 50. letech dávaly matky své děti do jeslí na celý týden

inzerce

Dvouleté děti do školky nepat-
ří – to byl název nedávného ve-
řejného slyšení v Senátu.

● V Česku nefungují částečné
úvazky. Zatímco v západní Ev-
ropě využívá tuto formu za-
městnávání asi třetina lidí,
v České republice necelých
sedm procent.

● Od padesátých let minulého
století fungovaly v Českoslo-

vensku takzvané týdenní jes-
le. Rodiče tam předávali rato-
lesti v pondělí a brali si je
domů až v pátek. Mateřská do-
volená trvala v té době jenom
tři a půl měsíce.

● Dětská skupina je v současnos-
ti alternativní formou, která
zajišťuje péči o děti ve věku
od jednoho do šesti let. Maxi-
mální počet dětí ve skupině je
24, přičemž se o ně stará je-
den až dva pečovatelé.

Jednadvacetiletý muž, který
napadl ve čtvrtek ve střední
škole v Plzni svoji bývalou pří-
telkyni, je ve vazbě.Muže poli-
cie zadržela, osmnáctiletou tě-
hotnou ženu převezla sanitka

do fakultní nemocnice na po-
zorování. Plzeňský soud včera
rozhodl o vzetí obviněného
do vazby. Muž byl podle ní ob-
viněn ze tří trestných činů:
z ublížení na zdraví, z výtrž-

nictví a z krádeže. Hrozí mu
až pět let vězení. Událost se
stala ve čtvrtek ve Střední prů-
myslové škole strojnické
a Střední odborné škole profe-
sora Švejcara. Muž v době pře-

stávky oslovil studentku ve
třídě, ze které spolu odešli do
jiných prostor školy. Při slov-
ní rozepři vzal obviněný dív-
ce z kapsy její mobilní telefon
a odmítl jí ho vrátit. Slovní ro-

zepře vyústila v útok fyzický,
kdy muž dívku několikrát
udeřil do různých částí těla,
ačkoliv věděl, že je těhotná.
Policejní komisař zahájil
trestní stíhání už v pátek. ČTK

Spor o dvouleté děti. Petice
chce nechávat děti spíš doma

Je ve vazbě. Mladík napadl ve škole svou
expřítelkyni, jež je těhotná. Hrozí mu až pět let
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Opět spali
v jeskyni
Ve Sloupu v Čechách pro-
běhl o víkendu již 16. roč-
ník Zimního stanování
u poustevníka Samuela.
Parta zarytých trampů
tady dvě noci strávila v Ci-
kánské jeskyni a jejím oko-
lí. Letos je nepřekvapilo
tak kruté počasí jako před
šesti lety. To bylo minus 28
stupňů. 2x ČTK

Denní teploty se budou
držet nad nulou.

Na přelomu února a března se budou
teploty přes den držet zřejmě nad nu-
lou. Tento týden budou většinou mezi
nulou až pěti stupni, v noci bude ale
dál mrznout. V dalších týdnech budou
teploty asi stoupat. Vyplývá to změsíč-
ního výhledu počasí, který zveřejnil
Český hydrometeorologický ústav
(ČHMÚ). Průměr maximálních den-
ních teplot bude v následujících
čtyřech týdnech postupně růst. Již ten-
to týden se rtuť přes den téměř nedo-

stane pod nulu. Pouze zítra by semoh-
ly teploty pohybovat podle krátkodo-
bé předpovědi od plus tří stupňů až po
minus jeden. V závěru týdne ale mo-
hou již vystoupat až na sedm stupňů
Celsia nad nulou. V noci budou příští
týden teploty nadále pod bodem mra-
zu. Nejteplejší z následujících čtyř týd-
nů bude podle ČHMÚ pravděpodobně
období od 5. do 11. března s týdenním
průměrem nejvyšších denních teplot
kolem plus osmi stupňů. Objem srá-
žek nebude v příštích týdnech mimo-
řádně vysoký, ve srovnání s předchozí-
mi lety bude podle meteorologů prů-
měrný, případně i pod dlouhodobým
průměrem. ČTK

Celkemdeset finalistů z České republi-
ky a tři ze Slovenské republiky postou-
pili koncem roku do finále dětské pě-
vecké soutěže Sanremo Junior CZ/SK.
Výběr probíhal v několika kolech. Leo-
naMachálková, která byla členkou po-
roty, o něm řekla: „Nebylo to vůbec
jednoduché. Během několika dnů
jsem slyšela mnoho velmi talentova-

ných dětí...“ Ty úspěšně až do těchto
dní čekají velké přípravy na finálový
večer Sanremo Junior CZ, který se
uskuteční 21. února v pražském diva-
dle Hybernia. Během večera vystoupí
nejen se svou soutěžní písní, ale čeka-
jí je i další společné písně. Dále se také
představí známé osobnosti. Například
Michal Hrůza či Anna K. MET

Mráz? Ten
asi nebude

tel.: 606 740 713
personalista@kovolit.cz

Kovolit, a.s., Nádražní 344, 664 42 Mod ice, tel.: +420 532 157 111, www.kovolit.cz

NABÍZÍME:
 Stabilitu a zázemí tradiční české rmy

 Nadstandardní příplatky a 5 týdnů dovolené
 Zkušený tým, odborné zaškolení, příle itost kariérní o růstu

 Bezproblémové spojení MHD a IDOS
 Příspěvky na stravování, praní pracovníc oděvů

 Penzijní připojištění, vý odné tele onní tari y a další bene ty

Nástrojář 1 000 000 č
(podmínka vzdělání v oboru)

Provozní elektrikář 000 30 000 č
(podmínka vzdělání v oboru)

Stroj. dělnice dělník 1 000 0 000 č
(postačuje manuální zručnost a pečlivost, ostatní Vás naučíme)

Více info na .kovolit.cz kariera

inzerce

Soutěž. Malí zpěváci
vystoupí vedle hvězd
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Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPS
za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté

SN 4,69 %. Poslední splátka dělá 1 211 Kč. Poplatek 2 %
poplatky. Celkem zaplatíte 111 011 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

CHCETE
LEVNĚJŠÍ
PŮJČKU?

Zkuste www.zonky.cz, nebo nám
zavolejte zdarma na 800 459 460.

NA ZONKY PŮJČUJEME
UŽ OD 3,99 %

Masopusty v Česku získávají na oblibě
Lidové zvyky se staly velkým tahákem. Na masopusty přišly v Česku tisíce lidí. K vůbec nej-
větším u nás patří průvod v Milevsku, který je na státním seznamu tradiční lidové kultury.
K všeobecnému veselí přispěla i maska prezidenta Miloše Zemana (na snímku vlevo naho-
ře). Na snímku nahoře vpravo je masopust v brněnské části Líšeň, kde nadšenci tradici ma-
sopustních oslav obnovili před deseti lety. A zcela vpravo je masopust v Zákupech na Čes-
kolipsku. Jeho součástí byla soutěž v pojídání knedlíků a hod polenem. 3x ČTK

inzerce

SPD uspěla díky lžím,
tvrdí Chovanec. Je pro
odvolání jejího šéfa.

Úřadující šéf ČSSD Milan Chova-
nec podpoří v případném hlasová-
ní odvolání předsedy hnutí Svobo-
da a přímá demokracie Tomia Oka-
mury z funkce místopředsedy Po-
slanecké sněmovny. KDU-ČSL to
navrhuje kvůli Okamurovým výro-
kůmo protektorátním koncentrač-
ním táboře v Letech u Písku. V po-
řadu České televize Otázky Václa-
va Moravce Chovanec řekl, že stej-
né hlasování doporučí i celému
klubu ČSSD, byť bez hlasů ANO
bude iniciativa jen plácnutím do
vody. Šéf SPD v lednu řekl, že tábor
v Letech nebyl oplocený a byl

v něm volný pohyb. Později se
omluvil za vyjádření, že tábor ne-
byl oplocený, uvedl však, že ho vět-
šinou nikdo nehlídal a lidé v něm
semohli volně pohybovat. Vyjádře-
ní kritizovala pražská židovská
obec i Muzeum romské kultury,
které v něm spatřují popírání holo-
caustu. Chovanec včera prohlásil,
že Okamurovy výroky jsou za hra-
nou, možná i za pěti hranami. Li-
dovce nicméně kritizuje za snahu
získat politické body, když záměr
oznámili v médiích místo toho,
aby ho napřed probrali s dalšími
politickými stranami. „Bude-li se
hlasovat pro odvolání Okamury, já
budu hlasovat pro a budu to dopo-
ručovat i na klubu,“ uvedl Chova-
nec. Premiér v demisi Andrej Babiš
ve středu řekl, že Okamura se
omluvil, což považuje za dostateč-
né. Hlasovat o odvolání místopřed-

sedy Sněmovny lze na písemný ná-
vrh alespoň dvou pětin všech po-
slanců.

V debatě Otázky Václava Mo-
ravce semluvilo také o Chovan-
cově přítomnosti ve volebním
štábu Miloše Zemana. Chova-
nec odmítl, že by byly nějaké
možnosti se spojit s Okamu-
rou. „Jen jsem přišel podpořit
přítele,“ řekl Chovanec. SPD je
podle něj strana, která měla
úspěch, protože se jí podařilo
rozšířit poměrně rozsáhlou
lež. „Je tady dvanáct migrantů
a oni za to získali 22 poslanců.
SPD je populistická strana,
jsem zvědavý na její volební vý-
sledky, až téma migrace
o c h l a d -
ne,“ uve-
dl. ČTK,
iDNES.cz

Krátce

Rychlíky na trase z Brna
do Ostravy nepojedou
Cestující na hlavní rychlíkové trati
z Brna do Ostravy a do Olomouce čeká
ode dneška čtyřdenní výluka. Týká se
všech rychlíků mezi Brnem a Ostravou,
Brnem a Olomoucí a také osobních
vlaků mezi Vyškovem a Nezamyslice-
mi. ČTK

Chovanec jde
proti Okamurovi
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Symbol republiky
roste možná jen
kousek od vašeho
bydliště.

Na mnoho dřevin, jež nesou
důležitá historická poselství,
a zároveň krášlí řadu míst po
celém Česku, se mnohdy po-
zapomnělo.
To se rozhodla změnit parta
nadšenců z řad milovníků
stromů, která u příležitosti
stého výročí založení Česko-
slovenska vyzývá Čechy k ne-
obvyklémuprojevu vlastenec-
tví. Stačí popadnout foťák

nebo mobilní telefon a vyra-
zit do přírody vyfotit nejbliž-
ší dendrologický symbol čes-
ké státnosti – lípu, a o svůj ob-
jev se následně podělit na
webu. S trochou štěstí objeví-
te právě takovou, kterou lze
nazývat lípou republiky, tedy
takovou, která byla výročně
vysazena v letech 1919, 1928,
1968 nebo 1998.
„Budeme také rádi, když

na počest stého výročí vzniku
Československa zapátráte
v kronikách či se zeptáte pa-
mětníků, jestli nějaká lípa re-
publiky roste i ve vaší obci,
a dáte nám vědět,“ říká člen-
ka týmu projektu Lípy repub-
liky Jana Říhová.

Z dosavadního pátrání na
webu lipyrepubliky.cz vyplý-
vá, že takzvané výroční výsad-
by se vždy těšily veliké pozor-
nosti. Probíhaly za účasti po-
četného publika či se při této
příležitosti konaly průvody.
„Ukázalo se, že jedním ze zá-
kladů úspěchu provedené vý-
sadby je volba místa. Řada lip
republiky ale doplatila na roz-
voj dopravy a rozšiřování ko-
munikací. Jejich ztrátou se
ochuzujeme o živé svědky
naší národní historie,“ dodá-
vá iniciátor projektu a den-
drolog Aleš Rudl. Sázení stro-
mů při význačných událos-
tech má u nás dlouhou tradi-
ci. FILIP JAROŠEVSKÝ Lípa republiky v Klementinu roste od roku 1968. ALEŠ RUDL

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Sto let republiky
slaví focením lip

SLOVINSKO–TERMÁLY
Týdenní pobyty autobusem
s jednodenním výletem do Lublaně v ceně

CK Hungariatour Ostrava
Českobratrská 2227/7
Tel.: 603 159 357

CK Hungariatour Brno
Solniční 13
Tel.: 603 485 226

7. 4.–14. 4. 19. 5.–26. 5. 30. 6.–7. 7.
Radenci / hotel RADIN A****/ 11 990,- (7 nocí)

Moravske Toplice / hotel Termal****/ 12 590,- (7 nocí)
V ceně: 7x polopenze, doprava, vstup do lázní, služby delegáta,
jednodenní výlet do Lublaně

REZERVACE A BLIŽŠÍ INFO (trasy, další termíny) v CK Hungariatour – www.hungariatour.cz

DYSLEKTIK NEZNAMENÁ HLUPÁK
NECHUŤ K UČENÍ
NEDOSTATEK SOUSTŘEDĚNOSTI

Dyslektik, dysgrafik, či majitel jiné podobné
poruchy? Pro učitele prostě hlupák, který pomalu čte
a ještě pomaleji chápe. Je to jako začarovaný kruh.
Vaše dítě se doma učí dlouhé hodiny, ovšem výsledky
ve škole tomu rozhodně neodpovídají. Jakoby vůbec
nechápalo, co čte, natož, aby dokázalo text někomu
přetlumočit. Nakonec vám nezbude nic jiného, než denně
nastudovatněkolikpředmětůaznovujedítětiod-vykládat.
Což o to, pokud trénujete na pozici učitele v základní
škole, není to na škodu. Jsou-li vaše ambice přece jen
trochu jiné, zřejmě vás několikahodinová denní ztráta
zrovna nadšením nenaplňuje.

Míša je těžký dyslektik, dysgrafik, dyskalkulik
s diagnózou LMD. Těžko se soustřeďuje, trpí
poruchou chování a učení. Vyzkoušeli jsme
všechny možné prostředky - terapie, domácí
učitele atd. - bohužel s chabým výsledkem.

A NAJEDNOU SE STAL ZÁZRAK;
objevili jsme BASIC a učitelku, která má výji-
mečné schopnosti. Během letního intenziv-
ního kurzu se Míša zlepšil zázračně: plynule
si čte, ve psaní používá diakritiku, kterou
dříve úplně opomíjel. Největší radost mi udělal,
když cca po dvoutýdenní terapii jsem ho našel
doma s knížkou v ruce, kterou neodložil přes
hodinu a přelouskal prvních 30 stran. Teď vidím
syna spokojeného, šťastného.
Děkujeme!!! pan N.

UMÍME TO ŘEŠIT! ZAVOLEJTE
A DOMLUVTE SI KONZULTACI

UMÍME TO ŘEŠIT:
- POMALÉ ČTENÍ, NEČITELNÉ PÍSMO
- PROBLÉMY S I/Y, ŠPATNÉ ZNÁMKY

- POTÍŽE S MATEMATIKOU
- TRÁPÍ SE VAŠE DÍTĚ PŘI UČENÍ A NEUMÍTE MU POMOCI?
- OZNAČENÍ: DYSLEKTIK, DYSGRAFIK, DYS...

Tel.: 608 434 568
studijnicentrum@skolabasic.cz

PŘEDNÁŠKA
ZDARMA

Jak na učení bez
mučení

BRNO
15. 2. 2018
v 17:00 hod.

Šámalova 10, Brno
www.basicbrno.cz

Mgr. Ivana Nováková, časopis ZDRAVÍ A KRÁSA

Možná to taky důvěrně znáte. Navzdory krás-
ným větám, které čtete ve studijním plánu svého
dítěte, realita je taková, že jeho handicap ve
škole nikoho nezajímá.

inzerce
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Židovské osady
na palestinském
Západním břehu
Jordánu jsou velký
problém.

Podle amerického prezidenta
Donalda Trumpa komplikují
izraelské osady úsilí o míro-
vou dohodu mezi Izraelem
a Palestinci. Uvedl to v rozho-
voru pro izraelský list Israel
Hajom. Přitom Trump se až
dosud vyvaroval kritiky Izrae-
le. Prohlásil rovněž, že pochy-
buje o tom, zda jde omír neje-
nom Palestincům, ale také Iz-
raelcům. Majitelem listu Isra-
el Hajom je Američan Shel-
don Adelson, který patří k vý-
znamným dárcům americ-
kých republikánů amá blízko
k izraelskému premiérovi Be-
njaminu Netanjahuovi.

Trump prohlásil, že „obě
strany budoumuset udělat vý-
znamné kompromisy, chtě-
jí-li dospět k míru“. Po svém
nástupu do funkce svěřil
Trump blízkovýchodní agen-
du svému zeti Jaredu Kushne-

rovi a očekává se, že USA před-
loží své návrhy pro mírový
proces. Na dotaz k tomuto té-
matu Trump řekl, že se uvidí.
Palestinci teď nejsou ochotni
usilovat o mír. „Co se Izraele
týče, nejsem si jist, zda i on je
připraven jednat o míru. Tak-
že musíme vyčkat a sledovat,
co se stane,“ řekl šéf Bílého
domu.

K dotazu o židovských osa-
dách americký prezident uve-
dl, že „komplikují mírové úsi-
lí a Izrael byměl v tomto ohle-
du jednat obezřetně“. Donald
Trump také sdělil, že své pro-
sincové rozhodnutí uznat Je-
ruzalém za hlavní město Izra-
ele považuje za nejdůležitější
bod ve svém dosavadním pre-
zidentském období. Politiku
svého předchůdce Baracka
Obamy označil za hroznou
vůči Izraeli, protože umožni-
la dojednat dohodu s Íránem.
Prezident USA dohodu kriti-
zuje a hrozí vypovězením.
Kvůli jeho uznání Jeruzaléma
za izraelské hlavní město Pa-
lestinci odmítli USA jako zpro-
středkovatele mírového pro-
cesu. Washington se podle
nich jednoznačně přiklonil
na stranu Izraele. ČTK

Dostala padáka
Anželina Diašová, ukrajin-
ská aktivistka radikální
skupiny Femen bojující
za práva žen, která se při
českých prezidentských
volbách polonahá vrhla
před prezidenta Miloše Ze-
mana, přišla o místo uči-
telky v mateřské škole.

Pršelo, ale málo
Nadšení vyvolal sobotní
déšť v Kapském Městě,
kterému má za tři měsíce
kvůli dlouhému období
sucha dojít voda. Napadlo
však jen osm milimetrů
srážek a problémy města
s nízkou hladinou vody
v přehradách trvají. ČTK

Zprávy krátce

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0218

FLEX-TEX

LÁTKY A GALANTERIE

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

9,-

Uvedená nabídka látek platí pouze pro kamennou prodejnu,
speciální akce na jiné látky probíhá také dnes na e-shopu.

MALOOBCHOD VELKOOBCHOD

NA E-SHOPU V ZÁLOŽCE INZERCE-NOVINKY

SLEDUJTE NÁS I NA FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock

SPECIÁLNÍ NABÍDKA LÁTEK VÁS ČEKÁ TAKÉ

JIŽ DNES 12.2. OD 9. HODINY.

19,-

19,-

19,-

19,-

Odlesky zelené – vzhledná, 100% bavlněná dekorační látka
za bezkonkurenční cenu. Uplatní se především pro použití do interiéru na polstrová-
ní židlí, křesel, na luxusní povlaky pro dekorační polštářky, nebo závěsy. Lze využít
i pro oděvní účely (sako, vesta), ale vzhledem k vyšší gramáži materiálu doporučuje-
me především do interiéru. Zaujme svou netradiční zelenou barvou s neskutečnými
odlesky. Šíře 140cm. Skladem 47m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena
Běžela ovečka – plyšová „ňuňací“ látka ve světlé barvě s nádechem
smetanové. Měkoučký materiál, do něhož se vždy rádi zachumláte. Tato mazlivá záležitost
je určená především pro kabátek i různé přehozy a poslouží jako skvělý zateplovací materiál
do zimních oděvů, na silnější dětské oděvy, tepláčky, mikiny a poslouží na výrobu plyšáků.
Materiál: 100% polyester. Šíře 150cm. Skladem 52m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena
Po celý rok stylově – černý úplet se vzhledným
střapatým efektem vám pomůže vytvořit dokonalý módní kardigan nebo huňatý
svetřík. Teplé „chlupaté“ oděvy nyní frčí a nosit se budou i další sezonu, ale
v podstatě je unosíte i v jarních a letních měsících. Vždyť chladno vás může
přepadnout kdykoli, proto buďte stylově vybaveni. Jedná se o 100% polyester.
Šíře 150cm. Skladem 49m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Měděná do zimy – hnědý teplý odstín zimního úpletu vždy zahřeje.
Materiál ozvláštněn řádkovým, zacuchaným efektem. Svým vzhledem přímo sdělí své využití:
svetříky, kardigany a na bytové dekorace. Složení: 98% polyester, 2% elastan. Šíře 150cm.
Skladem 39m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Bledulka – bílý, 100% polyesterový úplet s velmi nenápadným,
drobným vzorem, z něhož ušijete tričko, tílko, různé topy, halenky a další oděvy,
které se vám z tohoto materiálu budou líbit. Bílá bude vždy in a uplatníte ji při
mnoha příležitostech, v kombinaci s každou barvou a materiálem. Šíře 170cm.
Skladem 50m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Podšívejte – hladká, 100% polyamidová úpletová podšív-
ka. Bordó až hnědý tón „polyamidky“ zužitkujete při podšití oděvů ve stej-
ném nebo podobném odstínu, od sukní, sak, kabátů až po šaty, vesty
apod. Hodí se i do sportovních oděvů – kraťasy, dres, aj. Šíře 140cm.
Skladem 130m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 59,- Flex-tex cena
Decentní kráska – velmi pohodlná, pružná bavlněná
látka vám nabízí několik variant využití, díky svému příjemnému povrchu
a decentnímu světlému odstínu šedé. Zhotovte si nádhernou sukni, pouzd-
rové šaty, sáčko a jiné elegantní oděvy. Do práce, na schůzku i na význam-
nou událost. Složení: 67% bavlna, 31% polyamid, 2% elastan. Šíře 125cm.
Skladem 67m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Hodina geometrie – tenký, lehký úplet s geometrickým
vzorem v barevném propojení několika odstínů Zajímavý vzhled se výborně doplní
s každou barvou, ale zároveň hezky ozvláštní celkový outfit. Vytvořte si lehký
přehoz, volnější svetřík, tílko, tričko, nebo jiný oversize kousek. Složení: 85% po-
lyester, 15% bavlna. Šíře 150cm. Skladem 73m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Černý jako uhel – univerzální temný úplet, lehounce
průsvitný, vám padne především v podobě horních částí oděvů, což jsou
topy, tílka, trička, halenky a další. V černé barvě je ideální pro jakoukoliv
příležitost. Doplňte halenku o výrazný šperk a uvidíte, jak se z neutrálního
kousku stane šik model. Složení: 98% polyester, 2% elastan. Šíře 150cm.
Skladem 53m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena

29,-

39,-

49,-

89,-

NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCH
WWW.FLEX-TEX.CZ A PŘIHLASTE SE K ODBĚRU NEWSLETTERU,
KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

Pálili severokorejské vlajky
Zatímco prezident Korejské republiky Mun Če-in přijímal
od sestry severokorejského diktátora Kim Čong-una po-
zvání k rozhovorům, odpůrci severokorejského režimu
vyšli do ulic hlavního města Soulu, kde pálili vlajky KLDR.
Na rozdíl od jihokorejské hlavy státu vyjadřovali nesou-
hlas i se společným ženským hokejovým týmem. ČTK

Trump měl
výhrady
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Aktivistku proti se-
xuálnímu obtěžo-
vání Cristinu Garcio-
vou vyšetřují kvůli
obvinění ze sexuál-
ního napadení.

Kázala vodu, sama pila víno.
Kalifornská poslankyně za de-
mokraty, která se loni objevi-
la na přebalu prestižního časo-
pisu časopisu Time jako jedna
z prvních aktivistek kampaně
#MeToo, vinu odmítá. S obvi-
něním vystoupil bývalý porad-
ce političky Daniel Fierro, kte-
rý tvrdí, že ho Garciová v pod-
napilém stavu tehdy jako pěta-
dvacetiletého napadla při kaž-
doroční hře softballu v roce

2014. V rozhovoru na serveru
Politico pak uvedl, že ho za-
hnala do kouta, chytila za hýž-
dě a snažila se mu sahat do
rozkroku. Z nevhodného cho-
vání obvinil Garciovou také
významný kalifornský lobbis-
ta, který vystoupil pod pod-
mínkou zachování anonymi-
ty. Poslankyně ho údajně obtě-
žovala loni během jedné ze
společenských akcí. Řekla mu
prý, že s ním chce mít pohlav-
ní styk, mluvila při tom vul-
gárně a byla cítit alkoholem.
Následně se ho pak podle lob-
bisty snažila politička osahá-
vat. Garciová uvedla, že si na
nevhodné chování nevzpomí-
ná, a dodala, že se to neshodu-
je s jejími hodnotami. Uvedla
nicméně, že každé obvinění je
nutné vyšetřit a že s vyšetřova-
teli hodlá spolupracovat. ČTK

#MeToo.
Měla chuť
na chlapa

V Brazílii se naháči svíjejí v rytmu samby
Radnice Rio de Janeira doufá, že na letošní karneval přijede až 1,5 milionu návštěvníků
z jiných částí země i ciziny. Bylo by to o 400 000 více než loni. Městu, které sužuje finanč-
ní krize, přinesou turisté podle odhadů 3,5 miliardy brazilských realů (necelých 22,2 mili-
onu korun). Hlavním bodem karnevalu jsou jako obvykle taneční soutěže. V elitní skupi-
ně se jich zúčastní 13 škol samby. Jejich vystoupení zhodnotí 54 porotců. Na bezpečnost
dohlédne přes 17 tisíc policistů. Úřady také v ulicích rozmístí více než třicet tisíc veřej-
ných toalet. Za močení na chodníku hrozí pokuta v přepočtu více než tři tisíce korun. ČTK

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

inzerce
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Zprávy krátce

U publika v brněn-
ském divadle Po-
lárka vyhrál po tele-
vizní debatě Tomáš
Garrigue Masaryk.

Inscenace Prezidenti měla
premiéru v sobotu. Možnost
zvolit si přímo prezidenta
mezi historickými postavami
dostali diváci o přestávce. Za
Masarykem skončili Edvard
Beneš, Gustáv Husák a Kle-
ment Gottwald. Volební
účast byla vysoká, svůj hlas
odevzdalo 94 procent lidí.

Představení se volně inspi-
ruje v právě skončené skuteč-
né prezidentské volbě. První
část inscenace tvoří klání

čtyř kandidátů v televizním
studiu. Dotazy jim mohou
prostřednictvím Facebooku
klást i lidé v sále. Po pauze in-
scenace mění formu a prová-
dí diváky osudovými okamži-
ky českých dějin, v nichž his-
toričtí prezidentimuseli přijí-
mat těžká rozhodnutí.

Inscenace sleduje Masary-
ka při zrodu Československé
republiky a Beneše v době
Mnichova i druhé světové vál-
ky. Masaryka hraje Miroslav
Sýkora, Beneše Vít Piskala.
Scénář popisuje také roli Got-
twalda v únoru 1948 a prv-
ních letech totality. Prvního
komunistického prezidenta
hraje Václav Dvořák. Husák
v podání Lubomíra Stárka
v představení vystupuje jako
odbojář, politický vězeň i nor-
malizátor po roce 1968.

„Chceme divákům pro-
střednictvím skutečných his-
torických postav ukázat, jak
skutečně svobodně a zodpo-
vědně zvolit, nechat je pocí-
tit, že každá volba má své re-
álné důsledky. Ukázat, jak od-
halit manipulátora, vážit
a ověřovat informace a zodpo-
vědně se rozhodovat,“ uvedla
spoluautorka scénáře Tereza
Lexová. ČTK

Jóhannsson zesnul
Ve věku 48 let zemřel is-
landský autor filmové
hudby Jóhann Jóhannsson
(na snímku), který měl le-
tos vystoupit na festivalu
Colours of Ostrava. Jeho
tělo bylo nalezeno v pátek
v berlínském bytě. Další
okolnosti hudebníkovi
smrti nebyly zveřejněny.
Jóhannsson měl oscarové
nominace za Teorie všeho
či Sicario: Nájemný vrah.

Střihavka dvakrát
Premiéra hudebního diva-
delního představení Vymí-
tač se zpěvákem Kamilem
Střihavkou v titulní roli
se v pražské RockOpeře
uskuteční 28. března. Pů-
vodně měla být premiéra
o den později, ale Rock-
Opera Praha pro velký zá-
jem přidala další předsta-
vení. Kromě Střihavky
lidé uslyší i Viktora Dyka
či Jana Toužimského. ČTK

Secesní výstava v Olomouci
Galerie města Olomouce otevře už zítra výstavu špičko-
vých děl z období secese. Jedinečnou expozici tvoří
kolekce obrazů či plastik zapůjčených z renomovaných
českých a moravských galerií a ze soukromých sbírek.
Na snímku je obraz Kain a Abel od Karla Špillara
z roku 1915 (zcela vpravo). ČTK

Komerční banka tradičně patří mezi finanční
instituce, které hojně využívají firemní klienti.
Jaký je váš tržní podíl?

Máte pravdu. Aktuálně je Komerční banka hlavní ban-
kou pro téměř čtvrtinu aktivních firem a podnikatelů v Čes-
ké republice. Toto naše tržní postavení je dlouhodobě sta-
bilní a jeho udržení a posílení je pro nás klíčovou prioritou.
Náš tržní podíl přirozeně roste s velikostí firmy a rozsahem
a složitostí finančních služeb, které firma využívá.

Máte představu o tom, jak jsou klienti s vašimi
službami spokojeni?

Nedávno jsme uskutečnili rozsáhlý průzkum mezi našimi
menšími a středními firemními klienty, ve kterém jsme se
zaměřili na spokojenost klientů s poskytováním úvěrů. Kon-
krétně šlo o zjednodušený Profi úvěr, který poskytujeme do
výše pěti milionů Kč, a klasický podnikatelský úvěr, jehož
prostřednictvím tito klienti obvykle získávají financování
do 30 milionů Kč. Výsledky průzkumu nás velmi potěšily.
Celková spokojenost klientů se zjednodušeným procesem
Profi úvěru dosáhla hodnoty 9,62 měřené na škále od
1 do 10 (pozn.: 10 = maximální spokojenost). U klasického
podnikatelského úvěru to bylo jen o něco méně - 9,13.

Co klienti oceňovali?
Na prvním místě to byla profesionalita bankovních porad-

ců asistujících klientům v rámci celého úvěrového procesu.
Vysokými známkami nad hodnotou 9 byla hodnocena i rych-
lost vyřízení úvěru a vnímání náročnosti požadavků banky,
což jsou oblasti, jejichž zlepšování se snažíme trvale věnovat.

Chcete tím naznačit, že firmy hodnotí vyřízení úvěru
v Komerční bance jako poměrně jednoduché?

Jak už jsem uvedl v úvodu, poskytujeme služby význam-
nému podílu firemních klientů v České republice. Tento trh
a tyto firmy velmi dobře známe. To nám umožňuje zjedno-
dušovat a zrychlovat procesy u menších úvěrů. U více než
poloviny poskytovaných úvěrů již například nevyžadujeme
finanční výkazy. Jak nám potvrdily výstupy průzkumu, na
12 % klesl podíl úvěrů, u kterých se v průběhu vyřizová-
ní úvěru objevily doplňující otázky, a požadavky na dodání
dalších podkladů byly jen u 6 % dotazovaných firem.

Dostanou klienti úvěr ve výši, o kterou žádají?
To je další důležitá informace, jejíž vnímání ze strany kli-

entů nás zajímalo. Téměř 95 % respondentů potvrdilo, že
obdrželi požadovanou výši úvěrů. Klientům rovněž v 93 %

případů vyhovovala nastavená délka splácení. Naprostá vět-
šina klientů tedy získala úvěr s parametry, které odpovídaly
jejich požadavku.

Jak výsledky průzkumu celkově hodnotíte?
Dobře víme, že dostupnost financování a spokojenost

s procesem jeho získání je pro dlouhodobý vztah mezi
bankou a jejími klienty zásadní. Jsme rádi, že provedený
průzkum prokázal, že naši klienti v drtivé většině získají fi-
nancování s parametry, které poptávají, že jsou spokojeni
se servisem, který je jim v období zpracování úvěru posky-
tován, a rychlost a náročnost požadavků banky považují za
odpovídající.

I když výstupy průzkumu hodnotíme pozitivně, již nyní
uskutečňujeme kroky, které náš úvěrový proces dále zkvalit-
ní a z pohledu klientů zpřehlední a zjednoduší.

Zároveň chceme i nadále přicházet s možnostmi finan-
cování, které většina naší konkurence nenabízí. Již nyní
například nabízíme unikátní financování pro začínající pod-
nikatele bez historie, zjednodušený přístup k refinancování
a konsolidaci firemních úvěrů a přístup k základním úvěro-
vým produktům on-line.

KB

České ekonomice se mimořádně daří a řada firem, i těch malých a středních, investuje do nových technologií a výrobních kapacit. Nejčastějším
zdrojem financí je tradičně bankovní úvěr. Zajímalo nás, jak jsou v současné době firmy spokojené s procesy získávání úvěrů v bance. Zeptali jsme
se proto Martina Ehrenbergera, manažera segmentového řízení pro malé podniky Komerční banky.

PRŮZKUM: Firmy jsou spokojené s poskytováním bankovních úvěrů, daly známku 9,62 z 10

Reprízy

Představení Prezidenti režíro-
vané Vítězslavem Větrovcem
je určené pro diváky od 11 let.
Trvá 2,5 hodiny včetně pauzy.

● Reprízy jsou na programu
dnes od 17.30 a 25. února.
Více na: divadlopolarka.cz.

inzerce

Multižánrový prostor Jatka78
v areálu Pražské tržnice v Ho-
lešovicích bude do konce se-
zony hostit přední zahranič-
ní soubory a umělce.
Od 22. do 24. února se sem

potřetí vrátí muž tisíce tváří,
grimas a pohybových variací
Thomas Monckton. Proslulý
novozélandský mim, který
bývá připodobňován k Char-
lesi Chaplinovi, tu uvede
představení The Artist, na

kterém spolupracoval s fin-
ským Circem Aerem.
„Dalšími hosty bude začát-

kem března čtveřice novodo-
bých cirkusových mušketý-
rek z francouzského souboru
Groupe Bekkrell. Přijede také
unikátní divadlomasek z Ber-
lína, které po loňskémmimo-
řádném zájmu vystoupí hned
šestkrát,“ láká dále návštěvní-
ky mluvčí Jatek78 Zuzana
Hošková. ČTK

Prezidenta volili
při představení

Jatka78. Prostor přivítá
zahraniční umělce
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ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDA

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

„Nekecej,
ty máš Bóbika?“

PETR HROCH BINDER
Facebook
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Když před rokem
složil Donald Trump
slavnostní přísahu, stal
se v USA prezidentem:
a) 42.
b) 45.
c) 48.

2 Francouzský
průmyslník
André-Gustave
Citroën, zakladatel
automobilky,
pocházel z:
a) Lyonu
b) Marseille
c) Paříže

3 Světově proslulý
americký tanečník
ruského původu
Michail Baryšnikov
letos oslavil:
a) 50 let
b) 60 let
c) 70 let

4 Mezi nejslavnější díla
hudebního skladatele
Giuseppe Verdiho
nepatří z této trojice:
a) Tosca
b) Aida
c) Nabucco

5 Rumunský politik
Nicolae Ceaušescu byl
prezidentem od roku
1974 do popravy
v roce:
a) 1969
b) 1979
c) 1989

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -26,2 °C/13,7 °C
Roky výskytu: 1929/1958

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Schody

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1974)

14:20 Případ mrtvého muže
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

14:25 Návraty k divočině (3)
14:55 Idioti na plavbě

kolem světa
15:20 Africa obscura
16:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:45 Letecké katastrofy
17:30 Propaganda za

2. světové války (2/6)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Bohové a proroci (6/15)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (6/22)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Případ jedné ze dvou žen
odsouzených v České
republice na doživotí za
vraždu. Hrají: B. Polívka,
O. Vetchý, F. Blažek a další.
Režie D. Wlodarczyk

21:05 Dabing Street
21:35 Reportéři ČT
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Kriminalista III
23:20 Na stopě
23:45 Ve jménu vlasti VI
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:20 Z metropole,

Týden v regionech
01:45 GEN – Galerie elity

národa

ČT1

20:00 Duben 1945:
Soumrak bohů
v Hitlerově bunkru.
Finále nacistického režimu,
plné pletich a intrik

21:00 10 nejrychlejších
zázraků techniky

21:50 Syriana
Thriller (USA, 2005)

23:55 Clara Immerwahrová
Životopisný film
(Rak., 2014)

01:25 Queer: Švédský stůl
ve Švédsku neznají

01:50 Příběhy domů
02:10 Ztroskotanci a samo-

zvanci po třiceti letech
02:35 Abeceda

komunistických zločinů
02:50 Zatopené osudy: Vír
03:05 Hranice bez hranic
03:35 Srdce pro Majdan

ČT2

20:15 Modrý kód (73)
Seriál (ČR, 2017). Doktorka
Krutinová rodí dřív, než
bylo plánováno, a nastávají
tak nečekané komplikace.
Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
E. Josefíková, J. Štěpnička
a další. Režie L. Kodad

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Vražedné pochyby

Krimidrama (USA, 2011)
00:30 Policie v akci
01:30 Komisař Rex na stopě (7)

Krimiseriál (It., 2013)
02:35 Komisař Rex na stopě (8)

Krimiseriál (It., 2013)
03:30 Rosamunde Pilcherová:

Nový začátek
Romantický film
(N/Rak., 2012)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity,
host: Šárka Pančochová

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Teorie
velkého třesku XI (6)
Sitcom (USA, 2017). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:50 Simpsonovi XXIX (6)
Animovaný seriál (USA,
2017)

21:20 Teorie velkého
třesku VIII (2)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého
třesku VIII (3)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Prima Partička
23:15 Americký chopper IV (6)

Seriál (USA, 2006)
00:15 Prima Partička
01:05 Helix (1)
02:00 Alias V (3)
03:00 Helix (1)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch IV (9)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (15)
14:30 Komisař Rex na stopě (7)

Voják budoucnosti
15:35 Komisař Rex na stopě (8)

Barva vody
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama (10)
12:35 Simpsonovi VI (2)
13:05 Simpsonovi VI (3)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi VI (4)
14:05 Simpsonovi VI (5)
14:35 Těžká dřina
15:10 Re-play
15:45 Futurama (11)
16:05 Americký chopper IV (6)
17:05 Top Gear 2008
18:15 Simpsonovi VI (6)
18:45 Simpsonovi VI (7)
19:15 Simpsonovi VI (8)
19:45 Simpsonovi VI (9)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

20:20 Specialisté (30)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Inženýr Urban je v noci
zastřelen v parku. Ukáže
se, že ženatý Urban vedl
dvojí život: čekal dítě
s milenkou, dcerou svého
šéfa. Hrají: D. Prachař,
J. Štafek, Z. Kajnarová
a další. Režie L. Hanulák

21:25 Robinsonův ostrov II (3)
22:25 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans III
23:25 Beze stopy (4)
00:20 Mentalista VI (2)
01:15 Mentalista VI (3)
01:55 Kriminálka Miami X (16)
02:35 Střepiny
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (142)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem IV (17)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (142)
14:05 Mentalista VI (2)
15:00 Mentalista VI (3)
15:55 Kriminálka Miami X (16)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3401)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Iva
Hejzlarová

Je to prospěšné,
učitelky rozpoznají
u dětí problémy.

Helena
Tvrdá

Rok před školou
je to vhodné pro

seznámení se s dětmi.

Komiks

GEJMINK IN
INGLIŠ

Před pár měsíci jsem zaznamenal reportáž v pořadu 168 hodin.
Byla zde rozebírána nízká úroveň angličtiny školáků podepře-
ná drobným experimentem. Rodilý mluvčí, v kabátu a s brýle-
mi, oslovoval české děti a hledal cestu na metro. Většina z nich
byla „řádně“ vychovaná, tudíž věděla, že se nemá s takovými
pány bavit. Na konci se přesto ukázal jeden sedmák, který k mé
radosti s pánem zapředl hovor. Na otázku, proč je jeho angličti-

na tak dobrá, odpovídá: „Nevim,
hraju videohry.“ Hraní her v ang-
ličtině zlepšuje jazykovou vyba-
venost? Já si to teda myslím. A je-
likož o mně psali v jedné knize,
že jsem odborník a byl jsem dva-
krát v televizi, znamená to, že
mám pravdu! Dobře, jsou na to
i studie. Digitální hry na vás neu-

stále valí nové pojmy, z monitoru řvou dabéři s rusko-anglic-
kým přízvukem a sem tam i vaši spoluhráči, kteří vás častují ci-
zojazyčnými nadávkami. Jsou tu také příběhové hry se zapekli-
tými hádankami a stěnami textu popsanými archaickou anglič-
tinou. Řada veteránů vzpomíná na herní pravěk, kdy neporozu-
mění znamenalo konec hry a slovník AJ nahrazoval Wikipedii.
Někteří z nich se i dnes prodírají hrami v japonštině ve snaze
navodit tento požitek nebo si spíš užít hru půl roku před vydá-
ním v Evropě. Videohry učí jazyky relativně přirozeně. Nerozu-
míš? Tak vyzkoušej, co se stane po kliknutí na „dylít sejf po-
zišn“. Angličtina nám zachraňuje virtuální životy! Hrajte v ang-
ličtině a v běžné konverzaci vždy najdete slova pro různé for-
my výbuchu, zbraní a stvůr z anglosaského folkloru. Třeba bu-
dete časem schopni vysvětlit i tu cestu na metro.

Anketa Mají děti chodit do mateřské školy povinně?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 12. 2.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
Chcete jistoty v budoucnosti?
postavení hvězd vyčtu podrobnosti
o každé oblasti vašeho života!

Horoskop na míru

Pošlete mi SMS ve tvaru 35LAF a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

p

H
Z p

H

Astroložka
a numeroložka Rozita

ŠANCE NA LÁSKU!ÁSKU
Kdypřijde tavaše!Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 23KHM a vašedatum narození na číslo 904 30 46

Pokud dnes nebudete mít
pracovní dobu zcela zapl-

něnou úkoly, můžete si uklidit pracovní
stůl. Bude se vám tak lépe pracovat.

Svou dnešní dobrou nála-
dou nakazíte i své nadříze-

né. To je dobře. Ukážou svou lidskou
stránku, nejsou jen přísní morousové.

V zaměstnání se dnes chopí-
te úkolu, na který si ostatní

kolegové netroufají. Vy se na něj cítíte
a také ho skvěle zvládnete.

V pracovní oblasti dnes
očekávejte klid a pohodu.

Dokonce se vámpodaří od nadřízených
vymámit slib, že dostanete prémie.

Snažte se i dnes posunovat
ve své kariéře vpřed, i když

se budete muset potýkat s nepřejícími
lidmi v okolí. Dokážete to.

Promyslete si dnes mož-
nost rekvalifikace. Rozšířit

si vzdělání a dovednosti není nikdy na
škodu, jednou se vám tomůže hodit.

V práci dnes bude hodně
dusno, vaši spolupracovníci

budoumezi sebou řešit osobní konflik-
ty. Nezaplétejte se do jejich sporů.

Je-li někdo přeborník na
vyhledávání údajů v doku-

mentech, pak jste to vy. Dnes budete
muset prohledat horu starých šanonů.

V zaměstnání přijde nabíd-
ka na vzdělávací kurz nebo

školení. Bude tak zajímavá, že vás oka-
mžitě nadchne a rádi ji přijmete.

Dnes se postavíte čelem
k řešení nečekané situace

na pracovišti, na rozdíl od ostatních ko-
legů. Kteří spoléhají na šéfa.

Určití lidé o vás v práci roz-
nášejí pomluvy. Dnes se

k vámdonese další. Pokud si nejste jistí,
kdo to je, nic nepodnikejte.

Jste jako rtuť a u všeho dnes
musíte být. Jen dejte pozor,

aby si někdo váš zájem a energii nevy-
ložil také jako všetečnost.

Řešení sudoku

Citát

Digitální hry na vás
valí nové pojmy,
z monitoru řvou
dabéři či spoluhráči.

RELATIVNÍ
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Jsoucí ve vztahu
k něčemu, vyplývající ze
srovnání s něčím, platící
vzhledem k něčemu.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
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ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

Slovo dneVýrok dne

Pavel Pajan
Šedivý

Určitě ne. Je to
na rodičích

a okolnostech.

Dopisy a vzkazy

Večeře nad
sloupečkem
paní Červené
Přinesla jsem Metro – zas
tam píše ta děsně chytrá Julie
Černá.
Snáď Červená, nie? A prečo
ťa tak rozčuľuje?
Protože si myslí, že když má
dvě děti, tak spolkla všechnu
moudrost světa. A stejně píše
o banalitách.
Nebude to tým, že my už
máme deti tri?
To rozhodně ne! Já jsem
z toho takovou vědu nikdy
nedělala.
Tak už sa nerozčuľuj a radšej
jej napíš. Nech vidno, že máš
navrch.
Já se nerozčiluji, jenom
prskám! A nepotřebuji si do-
kazovat, že mám nad někým
navrch.
Vážená paní Červená, ver-
te mi, že by som pri večeri
omnoho radšej rozoberal
pokroky súčasnej kozmo-
lógie, najnovšiu parížsku
módu alebo aspoň zimnú
olympiádu. Na druhej stra-
ne je určite lepšie, keď
manželka neprská nado
mnou, ale nad vami.
Ďakujem!

JÁN MAŠEK, PRAHA 9

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Olympiáda je
plná překvapení.
Já jsem jedno

z nich.“
MICHAL KRČMÁŘ, BIATLONISTA
Český reprezentant v biatlonu
vybojoval včera v olympijském
sprintu nečekaně stříbrnou me-

daili. Dosud byl na velké
události nejlépe pátý.
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V termínu 9. až
10. března přivítá
Deštné v Orlických
horáchuž posed-
mé freestyle lyžař-
ský závod Soldiers.

Akce oblíbená diváky i samot-
nými jezdci si za dobu své
existence vydobyla světové
renomé. Pravidelně se na Sol-
diers sjíždí tisíce návštěvní-
ků, kteří nepřestávají lovit
adrenalinové zážitky při sle-
dování neuvěřitelných kous-
ků závodníků. Každoroční do-
minantou celé akce je skok,
který svými rozměry patří
mezi největší v Evropě.
Akce se pravidelně účastní

top světoví jezdci z Evropy
i ze zámoří. V předchozích le-
tech se na startovní listině
Soldiers objevili účastníci
olympijských her i X-Games.
Stejně by tomu mělo být i le-
tos. Termín konání závodu je
totiž stanoven tak, aby se stih-
li oslovit všichni světoví jezd-

ci, a to včetně těch, kteří se
účastní letošní olympiády.
Soldiers jako vždy proběh-

ne ve skiareálu v Deštném
vOrlických horách ve východ-
ních Čechách na hranicích
s Polskem. Areál se nachází
nedaleko opevnění z druhé
světové války, které nebylo
nikdy využito. Právě pozůstat-
ky bunkrů a zdejší atmosféra
daly celé akci v minulosti ná-
zev. Genius loci oblasti přímo
vybízí jezdce, aby si to jako

skuteční vojáci rozdali v napí-
navém boji s nezapomenutel-
nou diváckou kulisou.
K Soldiers neodmyslitelně

patří také kvalitní hudba a ne-
zřízená zábava. Po skončení
závodů se tak v pátek i v sobo-
tu večer v nedalekém velko-
kapacitním stanu rozjede po-
řádná afterparty, která potěší
všechny fanoušky dobré hud-
by. Vstup na závody je zdar-
ma, večerní party ale budou
zpoplatněny. MET

Asi tři stovky aut s českými
pasažéry projedou denně
v zimě úzkou silnicí, která
spojuje Novou Pec na Pracha-
ticku s rakouským lyžařským
areálem Hochficht. Zhruba

dvanáct kilometrů dlouhá ko-
munikace připomíná spíš
cyklostezku, řidiči musí počí-
tat s tím, že průjezdnost je
zde ztížena. Martin Řezáč
z areálu Hochficht potvrzuje,

že jde v regionu o jedno z nej-
navštěvovanějších středisek.
Na sjezdovkách zde leží
téměř dva metry sněhu a ná-
vštěvníci toho ve velké míře
využívají. ČTK

Závod i zimní radovánky
Na hladině Lipenské přehrady a v jejím okolí se v sobotu
konal 3. ročník extrémního závodu na sněhu a ledu Lipno
Ice Marathon. Vzhledem k nestálému počasí vedla trať zá-
vodu dílem po bezpečně zamrzlých částech přehrady a dí-
lem po břehu. Na snímku je jeden z téměř osmi desítek
závodníků Martin Pagáč. Celkově zdolal nejrychleji trať
o délce 42 kilometrů za necelé tři hodiny Jan Francke.
Zimní počasí využily k výletu po českých horách tisíce
lidí. „Jsou ideální podmínky. Nad tisíc metrů nad mořem
bylo slunečno, hodně lidí si tak v sobotu kromě lyžování
užilo i sluníčka. Vršek Černé hory byl úplně v obležení,“
řekl Petr Hynek ze SkiResortu Černá hora – Pec. O víken-
du tam každý den lyžovalo přes 10 tisíc lidí. Do Špindlero-
va Mlýna dorazilo denně na 7000 lyžařů. Plno bylo na
sjezdovkách také v Jeseníkách či ve Zlínském kraji, kde
k návštěvnosti dopomohly jarní prázdniny Brňanů. ČTK

Za měsíc se bude v Deštném opět skákat daleko. SOLDIERS

Již více než 800 000 lidí si stáhlo aplikaci Můj vlak, která umožňuje
koupit jízdenku, ale třeba i sledovat polohu vlaku v reálném čase
i všechny mimořádné události na trati. Nově lze v aplikaci pořídit
také In Kartu – stačí jen odeslat selfie a odpadne vám návštěva
na pokladně.

Pavel Krtek, generální ředitel, České dráhy, a.s.

Zaměstnáváme téměř 15 tisíc lidí.
To také znamená 9 623 zaměstnanců v uniformách, na které
je potřeba ročně přišít 6 735 utržených knoflíků.

I to je naše práce

inzerce

Jeden z největších
skoků v Evropě

Rakousko. Proudí tam Češi
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ZVEME VÁS NA VELETRH

CK AGL travel, Jungmannova 6, Praha 1
www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AL - all inclusive

( 800 222 210

Ubytování dop. noci ubyt. strava cena od

VELETRŽNÍ SLEVY AŽ 10%
DÁREK KE SMLOUVĚ

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
KORFU 7/10/11 S/*** BS/P/AL 8 731
JIŽNÍ ALBÁNIE 7/10/11 **** SN 13 790
SEVERNÍ ALBÁNIE 7 ***/**** SN/PL 10 939
MADEIRA 7 **/***/**** SN 12 135
MALTA 7 **** SN 13 975

DO NETRADIČNÍCH DESTINACÍ:
PETROHRAD, SIBIŘ - BAJKAL,

ARMÉNIE - GRUZIE, UZBEKISTÁN
ALBÁNIE, MADEIRA - SLAVNOSTI

A G L t r a v e l POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
--> JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ <--

stánek VH 314

Rekordman Satoranský
Basketbalista Tomáš Satoranský z Washingtonu nastřílel
v utkání s Chicagem 25 bodů a překonal nejlepší český
výkon v NBA. Ten držel Jiří Welsch (24). Krátce po překo-
nání rekordu však opustil hřiště s krvavým zraněním a po-
dezřením na otřes mozku. Po faulu při pokusu o smeč
nekontrolovaně spadl na zem a udeřil se do hlavy. AP

Judista Lukáš Krpálek získal
naGrand Slamu v Paříži bron-
zovou medaili. V boji o třetí
místo ve váze nad 100 kg po-
razil v prodloužení Roye
Meyera z Nizozemska. Jedi-

ným přemožitelem českého
reprezentanta byl v semifiná-
le Korejec Kim Sung-min. Blíz-
ko medaili byl také Jaromír
Musil ve váze do 81 kg, který
nakonec skončil pátý. ČTK

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• NAHÉ fotky VDANÝCH žen!
Máme je pro TEBE! Pošli SMS ve
tvaru 64CUS a text na 909 15 50
• Baví tě to se starou? Mě se
starým ne! Co si takhle diskrét-
ně užít? M.(52) Tel: 909 90 99 25
nebomi napiš SMS na 909 15 40
s kódem 45AKT a tvůj text!

MLADIČKÁ KLÁRKA (20)
HLEDÁ UČITELE SEXU.

Tel: 909 801 801 kód UEP94

• Možná že jsem trochu tlustá,
v posteli však umím být dost
hustá :-D Dáša 28, z Kunratic.
Zavolejmi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 88CLX a tvůj text!

Basketbal. Postup je blízko
České basketbalistky mají na dosah postup na evropský
šampionát v příštím roce. Ve svém třetím vystoupení
v kvalifikaci doma porazily Belgii 53:48. Po výhře nad
bronzovými medailistkami z loňského šampionátu se
ujaly vedení ve skupině. A pokud zvládnou i středeční
zápas s Německem, o postup už by neměly přijít. ČTK

Petra Kvitová MAFRA

České tenistky po-
stupujímezi nejlep-
ší čtyřku Fed Cupu.

Petra Kvitová v úvodním vče-
rejším duelu přehrála Švýcar-
ku Belindu Bencicovou 6:2
a 6:4. Jednička výběru kapitá-

na Petra Pály tak za vedení
2:0 na zápasy přidala třetí,
rozhodující bod. V následné
závěrečné čtyřhře, jejíž výsle-
dek už nic neřešil, prohrály
Lucie Šafářová a Barbora Strý-
cová s párem Timea Bacsinsz-
ká, Jil Teichmannová 6:1, 4:6
a 8:10 v super tie-breaku.

Češky prošly do semifinále
i bez Karolíny Plíškové. Světo-

vá pětka ještě v sobotu figuro-
vala při slavnostním nástu-
pu, o den později už reprezen-
tační kolegyně nepodporova-
la ani z lavičky – na doporuče-
ní doktorů se raději kurýrova-
la z chřipky mimo O2 arenu.
I bez aktuálně nejvýše po-

stavené Češky na žebříčku
WTA si výběr Petra Pály zajis-
til postup do dubnového se-

mifinále už podesáté v řadě!
„Jsem velmi pyšný na holky,“
řekl Pála.
Češky porazily Švýcarsko

posedmé z osmi vzájemných
soubojů a vyhrály jedenáctý
z posledních dvanácti fedcu-
pových zápasů.

V dubnovém semifinále
Češky pocestují na půdu te-
nistek Německa. ČTK

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162209

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Cestování - nabídka

Intimní

10. semifinále v řadě

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Krpálek. Bronzový
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Full View displej
a čtyři kamery

5,9“ IPS displej s rozlišením 1 080 × 2 160
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Fotoaparáty 16 + 13 + 2 Mpx, čtečka otisků prstů
Android 7.0 Nougat + EMUI 5.1

HUAWEI Mate 10 Lite Graphite Black

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 02. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Pravá ruka
každého muže

Designová kompaktní akuvrtačka
18 stupňů krouticího momentu
Vhodná do špatně přístupných míst
2× baterie 16,6 V Li-ion 1 500 mAh

EXTOL INDUSTRIAL 8791151

Výkon
a elegance
v jednom

5“ IPS displej s HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 + 5 Mpx, čtečka otisků prstů
Elegantní kovové provedení
Android 6.0 Marshmallow

Xiaomi Redmi 4X LTE 32GB

Pro babičku
i pro dědečka

Mobilní telefon pro seniory
Přehledný barevný displej
Praktické asistenční tlačítko
Dlouhá výdrž baterie

Doro 1360 Dual SIM Black

Odbornice
na čísla

Vědecká kalkulačka s ochranným krytem
Přehledný jednořádkový displej
131 funkcí, statistické výpočty
Komplexní čísla, převody souřadnic

Sharp EL-501XWH černo/bílá

Dárek z lásky

Stylový foťák pro okamžité snímky
Foto ve 3 krocích, integrovaný blesk
Praktické selfie zrcátko
Kruhový volič režimu na objektivu

Fujifilm Instax Mini 9 světle modrý
+ BVLGARI Omnia Crystalline EdT 65 ml
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HUAWEI Mate 10 Lite Graphite Black 9 999,-

7 999,-
obj. kód: HU1527a1b

5 499,-

3 899,-
obj. kód: XI136b4

2 690,-

2 289,-
obj. kód: MAD0010

-20 %

-15 %

-29 %

-15 %

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nakup dárek a vyhraj
zájezd pro dva!

Více na www.alza.cz/valentyn

Nejlepší valentýnské dárky

2 689,-

2 299,-
obj. kód: OF1112u

899,-
obj. kód: DOR00118

239,-

179,-
obj. kód: WZ989b391

-25 %


